(v) For the sake of completeness we may mention here two incunabula in the British Museum, identical with one of the two used by Katona ('*B*' in his text, = Hain *Repert.* 80), and therefore the only representatives in this country of Meyer 3.

To discuss these somewhat more in detail :

The additional phrases, found, except where stated, in all MSS of this class, are marked in italics :

§ 1 (Meyer) *Factum est cum expulsi essent Adam et uxor eius Eua de paradiso exēunte abierunt ad occidentem et fecerunt*, etc.

3. Dixit iterum Eua ad Adam, Domine mi moriar fame. Utinam ego moriar et forte interficerer a te quia propter me iratus est tibi Dominus Deus. *Et dixit Adam, Magna est in celo et in terra creatura eius, aut propter te aut propter me nescio.* Et iterum dixit Eua ad Adam, Domine me, interface me ut moriar et tollar a facie Domini Dei et a conspectu angelorum eius, ut obliuiscatur irasci tibi Dominus Deus, ita forte ut introducat te in paradisum, etc.

(after 'me': nefas. Domine me interface *C* nescio. Domine me interface *P*)

The doublet is already found in Meyer 2. Adam's words were perhaps inserted afterwards.

*4. Hoc tamen inuenierunt quod animalia *et bestie* comedebant . . . peniteamus in magna penitencia *diebus quadraginta* . . .

(all MSS)

6. ego enim XL et septem dies faciam, *quia septima die factus sum et septima die Deus omnia consummauit.*

7. Et ipsa perrexit ad flumen Tigridis, sicut dixit Adam, et ipse uenit ad flumen Iordanis *habens secum lapidem* et in flumen stetit usque ad collum, *et capilli capitum eorum exparsi erant super aquas.*

(fluum *C* ferens *R* capitum sui *REFJP* stetit *om. CL*)

'et capilli' etc. perhaps added as a result of seeing some picture of the scene, such as is reproduced in H. Vollmer's *Deutsches Adambuch*, 1902.

* These have not much intrinsic interest but prove common origin.

8. aqua fluminis stetit in ipsa hora. *Tunc Adam clamauit ad Dominum et raucae factae sunt fauces eius per singulos dies, et factae sunt dies decem et nouem quod lugentes erant omnia animancia cum Adam.*

(uoces other MSS lugencia E in quibus P)

This expansion and the preceding one find a parallel, perhaps, in the Slavonic version (Latin Trans. of Jagić),

'Et Adam ad Jordanem uenit et in aquam intrauit et totum se mersit in aquam etiam capillos capitisi sui orans deum precesque ad eum mittens. Et ibi conuenerunt angeli et omnia animantia, ferae et pecora, et omnes aues uolatiles circumdederunt Adam sicut paries orantes Deum pro Adam.'